

## **ADDENDUM NO. 3**

Date: June 21, 2023

### **FOLSOM ZOO PERIMETER FENCE PROJECT**

**Bids to be received: 2:00 P.M., Thursday, June 29, 2023**

*This Addendum is applicable to the work designated herein and shall be a part of and be included in the Contract. The Contractor shall acknowledge his/her acceptance of this addendum by initialing the line designated 'Acknowledge Addenda' at the end of the Sealed Proposal Form. All other provisions of the Project Manual shall remain in effect.*

**Item #1. Bid Date Change:** The bid date shall be changed. All bids to be received by 2:00 pm, Thursday June 29, 2023.

**Item #2. Correction:** Addendum #1 and Addendum #2 had the incorrect name of the project at the top of the first page of those Addenda. The correct project name is the Folsom Zoo Perimeter Fence Project. The revised Addendums 1 and 2 are included in this Addendum 3 with corrected project names. No other changes were made to Addendum 1 and 2.

This Addendum consists of 14 pages. This addendum, and revised Addenda 1 and 2.

**This concludes Addendum #3.**

# ADDENDUM NO. 1

Date: June 16, 2023

## FOLSOM ZOO PERIMETER FENCE PROJECT

Bids to be received: 2:00 P.M., Thursday, June 22, 2023

***This Addendum is applicable to the work designated herein and shall be a part of and be included in the Contract. The Contractor shall acknowledge his/her acceptance of this addendum by initialing the line designated 'Acknowledge Addenda' at the end of the Sealed Proposal Form. All other provisions of the Project Manual shall remain in effect.***

The following are responses to questions received.

**Item #1. Q/A:** Several times throughout the plans for this project the language "protect gate or fence in place" is used  
What is the city defining the term "protect" as?

**Answer:** "Protect in Place" means that the item isn't intended to be removed and so we don't want it damaged. So, in other words, protect it because we don't want it to be damaged. The item doesn't necessarily have to have any special things placed around it, just be aware that it isn't being removed so we don't want it damaged.

**Item #2. Q/A:** Will a contractor still be allowed to bid if they hold a Trade A license and a C-13?

**Answer:** Yes, an A license with a C-13 are also allowed.

**Item #3. Q/A:** Will there be a pre job walk scheduled prior to the bid date

**Answer:** No, there is not a pre job walk scheduled. The exterior of the fence is visible and accessible.

**Item #4. Q/A:** Please provide location and details for bid item 9 painting of existing wood fence

**Answer:** Bid item 9, 'Paint existing wood fence with artwork' is not included in plan set and shall be struck from bid.

**Item #5. Q/A:** Please confirm gate schedule F7A and F7B on sheet L1.0 are the same gates as G7A and G7B on sheet L1.2

**Answer:** Correct, gates F7A and F7B as listed on the table on L1.0 are the same as gates G7A and G7B on the plan set sheet L1.2.

**Item #6. Q/A:** Please provide requirements for gate G10A on sheet L1.1 and gate schedule on sheet L1.0

**Answer:** The 'Perimeter Fence and Gate Segments' table on sheet L1.0 should include an additional line:

Fence and Gate Segment	Approximate Length (feet)	Existing Condition	Proposed Condition - Base Bid	Privacy Screen?	Details	Add Alts
G10A	416	10' wide gate chain link gate.	Remove existing gate. Install new gate where shown on enlargement with (2) 6' wide swinging 1" chain-link gates + 1' barbed wire top.	Yes, full height. Color: Dark Green	Gate: 2/L2.1	N/A

**Folsom Zoo Perimeter Fence – Addendum #1**

**Item #7. Q/A:** Please confirm the bid item 12 quantity should be 429 sf  
**Answer:** Bid item 12, 'Site concrete' quantity should be revised to 429 SF.

**Item #8. Q/A:** How will the public enter the zoo while construction of the main entrance and pergola is in place  
**Answer:** The front entry may be temporarily closed during construction of the pergola. The temporary Zoo entrance will be relocated to a location near the Zoo Barn. The Zoo will work with the contractor accordingly.

This Addendum consists of 7 pages. This addendum and revised proposal form.

**This concludes Addendum #1.**

**CITY OF FOLSOM**  
**SEALED PROPOSAL**

(MUST BE SIGNED BY BIDDER)

Sealed Proposals will be received not later than **2:00 P.M.** on Thursday, June 29, 2023, at the City of Folsom City Clerk's Office, 50 Natoma Street, Folsom, California and opened at **2:05 P.M.**, or as soon thereafter as business allows in the Department of Parks and Recreation, 50 Natoma Street, Folsom, California.

TO THE HONORABLE CITY COUNCIL:

The undersigned hereby proposes and agrees to furnish any and all required labor, material, transportation, and services for

**Folsom Zoo Perimeter Fence Project**

in the City of Folsom, County of Sacramento, California.

The work is to be done in strict conformity with the Contract Documents, at the following Lump Sum and/or Unit Prices:

<u>ITEM</u> <u>NO.</u>	<u>ITEM</u>	<u>QTY</u>	<u>UNIT</u>	<u>UNIT</u> <u>PRICE</u>	<u>TOTAL</u>
1.	<b>General Conditions</b> (NTE 3%)	1	LS	\$ _____	\$ _____
2.	<b>Mobilization</b> (NTE 2%)	1	LS	\$ _____	\$ _____
3.	<b>Site Protection, Construction Fencing</b>	1	LS	\$ _____	\$ _____
4.	<b>Site Demolition &amp; Clearing</b>	1	LS	\$ _____	\$ _____
<b><u>MAIN ENTRY</u></b>					
5.	<b>Main Entry Pergola</b>	1	LS	\$ _____	\$ _____
6.	<b>Electrical at Main Entry</b>	1	LS	\$ _____	\$ _____
7.	<b>Cantilevered Security Gate</b>	1	EA	\$ _____	\$ _____
8.	<b>Metal Swing Gate</b>	1	EA	\$ _____	\$ _____
9.	<del><b>Painting of Existing Wood Fence</b></del>	<del>1</del>	<del>LS</del>	<del>\$ _____</del>	<del>\$ _____</del>
10.	<b>Fence Segment 13 (Metal, Solid)</b>	50	LF	\$ _____	\$ _____
11.	<b>Fence Segment 14 (metal, transparent)</b>	50	LF	\$ _____	\$ _____

12. Concrete	429	SF	\$ _____	\$ _____
--------------	-----	----	----------	----------

**FENCING**

13. Chain Link Vehicular Gate – 12’	3	EA	\$ _____	\$ _____
-------------------------------------	---	----	----------	----------

14. Chain Link Vehicular Gate – 16’	1	EA	\$ _____	\$ _____
-------------------------------------	---	----	----------	----------

15. Add Privacy Screen on Existing Gate	2	EA	\$ _____	\$ _____
---	---	----	----------	----------

16. Add Welded Wire Mesh on Existing Gate	2	EA	\$ _____	\$ _____
---	---	----	----------	----------

17. 1” Chain Link Mesh, 7’ + 1’ Barbed Wire With Privacy Screen	845	LF	\$ _____	\$ _____
--	-----	----	----------	----------

18. 1” Chain Link Mesh, 8.5’ + 1’ Barbed Wire With Privacy Screen	10	LF	\$ _____	\$ _____
--	----	----	----------	----------

19. 1” Chain Link Mesh, 7’ + 1’ Barbed Wire	375	LF	\$ _____	\$ _____
---	-----	----	----------	----------

20. New Barbed Wire on Existing Fence	180	LF	\$ _____	\$ _____
---------------------------------------	-----	----	----------	----------

21. New Privacy Screen on Existing Metal Fence	180	LF	\$ _____	\$ _____
--	-----	----	----------	----------

TOTAL BASE BID	\$ _____
----------------	----------

Total Project Bid, Item Nos. 1 through 21, shall be (spell out) \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_ Dollars.

ADDITIVE ALTERNATE #1 ---- REPLACE CHAIN LINK FABRIC IN SECTION F5

Replace Chain Link Fabric in Section F5	90	LF	\$ _____	\$ _____
---	----	----	----------	----------

TOTAL ADDITIVE ALTERNATE #1 BID	\$ _____
---------------------------------	----------

Total Additive Alternate #1, shall be (spell out) \_\_\_\_\_ Dollars.

ADDITIVE ALTERNATE #2 ---- REPLACE CHAIN LINK FABRIC IN SECTION F7

Replace Chain Link Fabric in Section F7	180	LF	\$ _____	\$ _____
---	-----	----	----------	----------

TOTAL ADDITIVE ALTERNATE #2 BID	\$ _____
---------------------------------	----------

Total Additive Alternate #2, shall be (spell out) \_\_\_\_\_ Dollars.

<b>Replace Chain Link Fabric in Section F8</b>	200	LF	\$ _____	\$ _____
TOTAL ADDITIVE ALTERNATE #3 BID				\$ _____
Total Additive Alternate #3, shall be (spell out) _____ Dollars.				

In determining the amount bid by each bidder, the City of Folsom (City) shall disregard mathematical errors in addition, subtraction, multiplication, and division that appear obvious on the face of the Proposal. When such a mathematical error appears on the Proposal, the City shall have the right to correct such error and to compute the total amount bid by said bidder on the basis of the corrected figure or figures.

When an item price is required to be set forth in the Proposal, and the total for the item set forth separately does not agree with a figure which is derived by multiplying the item price times the Engineer's estimate of the quantity of work to be performed for said item, the item price shall prevail over the sum set forth as the total for the item unless, in the sole discretion of the City, such a procedure would be inconsistent with the policy of the bidding procedure. The total paid for each such item of work shall be based upon the item price and not the total price. Should the Proposal contain only a total price for the item and the item price is omitted, the City shall determine the item price by dividing the total price for the item by Engineer's estimate of the estimated quantities of work to be performed as items of work.

If the Proposal contains neither the item price nor the total price for the item, then it shall be deemed incomplete and the Proposal shall be disregarded.

It is understood that this bid is based upon completion of the work within a period of **75 calendar days**, commencing on the day the Notice to Proceed is issued.

The amount of the liquidated damages to be paid by the Contractor for failure to complete the entire work by the Completion Date (as extended, if applicable) will be **\$250 (Two Hundred Fifty Dollars) for each calendar day**, continuing to the time at which the work is completed. Such amount is the actual cash value agreed upon as the loss to the City resulting from Contractor's default.

The undersigned represents and warrants that the undersigned has examined the location of the proposed work and is familiar with the local conditions at the place where the work is to be done, and the undersigned has reviewed and understands the plans, specifications and other contract documents, and the undersigned is satisfied with all conditions for the performance of the work.

The undersigned has checked carefully all of the above figures and understands that the City of Folsom will not be responsible for any errors or omissions on the part of the undersigned in making up this bid.

The contractor shall initial below that he has received the appropriate addenda and has incorporated the addenda into his bid.

Addenda   Received and Acknowledged

No. 1 \_\_\_\_\_

No. 2 \_\_\_\_\_

No. 3 \_\_\_\_\_

No. 4 \_\_\_\_\_

No. 5 \_\_\_\_\_

---

BID DEPOSIT ENCLOSED IN THE FOLLOWING FORM: (if bid exceeds \$25,000)

\$ \_\_\_\_\_ not less than ten percent (10%) of amount bid.

☐ CERTIFIED CHECK

☐ MONEY ORDER

☐ CASHIER'S CHECK

☐ BID BOND

CONTRACTOR

By: \_\_\_\_\_  
*Signature*

Address: \_\_\_\_\_

Email: \_\_\_\_\_

Telephone No.: \_\_\_\_\_

NOTE: As of March 1, 2015 Contractors (and sub-contractors) wishing to bid on public works contracts shall be registered with the State Division of Industrial Relations and certified to bid on Public Works contracts. Please register at:

<https://efiling.dir.ca.gov/PWCR/ActionServlet?action=displayPWCRRegistrationForm>

Div. Ind. Relations Certification No. \_\_\_\_\_

License Required: **C-13 – Fencing Contractor**

Valid Contractor's License No. \_\_\_\_\_ is held by the bidder.

The Expiration date is \_\_\_\_\_.

Representations contained within this bid are made under penalty of perjury.



## **ADDENDUM NO. 2**

Date: June 20, 2023

### **FOLSOM ZOO PERIMETER FENCE PROJECT**

Bids to be received: **2:00 P.M., Thursday, June 22, 2023**

***This Addendum is applicable to the work designated herein and shall be a part of and be included in the Contract. The Contractor shall acknowledge his/her acceptance of this addendum by initialing the line designated 'Acknowledge Addenda' at the end of the Sealed Proposal Form. All other provisions of the Project Manual shall remain in effect.***

The following are responses to questions received.

- Item #1. Clarification:** Detail 1, Sheet L2.3 – Main Entrance  
For the 4x10 Wood Rafters and the 6x10 Wood Beams, Glue Laminated Timbers (GluLam) is an approved substitution. The tube steel purlins remain as tube steel.
- Item #2. Correction:** Revised Proposal Form (Attached) – Bid Item #13 is changed from two (2) 12' wide gates to three (3) 12' wide gates. This was clarified in Addendum #1, # issued June 16, 2023, Item #6, but not reflected in the proposal form.

This Addendum consists of 6 pages. This addendum and revised proposal form.

**This concludes Addendum #2.**

**CITY OF FOLSOM**  
**SEALED PROPOSAL**

(MUST BE SIGNED BY BIDDER)

Sealed Proposals will be received not later than **2:00 P.M.** on Thursday, June 29, 2023, at the City of Folsom City Clerk's Office, 50 Natoma Street, Folsom, California and opened at **2:05 P.M.**, or as soon thereafter as business allows in the Department of Parks and Recreation, 50 Natoma Street, Folsom, California.

TO THE HONORABLE CITY COUNCIL:

The undersigned hereby proposes and agrees to furnish any and all required labor, material, transportation, and services for

**Folsom Zoo Perimeter Fence Project**

in the City of Folsom, County of Sacramento, California.

The work is to be done in strict conformity with the Contract Documents, at the following Lump Sum and/or Unit Prices:

<u>ITEM</u> <u>NO.</u>	<u>ITEM</u>	<u>QTY</u>	<u>UNIT</u>	<u>UNIT</u> <u>PRICE</u>	<u>TOTAL</u>
1.	<b>General Conditions</b> (NTE 3%)	1	LS	\$ _____	\$ _____
2.	<b>Mobilization</b> (NTE 2%)	1	LS	\$ _____	\$ _____
3.	<b>Site Protection, Construction Fencing</b>	1	LS	\$ _____	\$ _____
4.	<b>Site Demolition &amp; Clearing</b>	1	LS	\$ _____	\$ _____
<b><u>MAIN ENTRY</u></b>					
5.	<b>Main Entry Pergola</b>	1	LS	\$ _____	\$ _____
6.	<b>Electrical at Main Entry</b>	1	LS	\$ _____	\$ _____
7.	<b>Cantilevered Security Gate</b>	1	EA	\$ _____	\$ _____
8.	<b>Metal Swing Gate</b>	1	EA	\$ _____	\$ _____
9.	<del><b>Painting of Existing Wood Fence</b></del>	<del>1</del>	<del>LS</del>	<del>\$ _____</del>	<del>\$ _____</del>
10.	<b>Fence Segment 13 (Metal, Solid)</b>	50	LF	\$ _____	\$ _____
11.	<b>Fence Segment 14 (metal, transparent)</b>	50	LF	\$ _____	\$ _____

12.	Concrete	429	SF	\$ _____	\$ _____
-----	----------	-----	----	----------	----------

**FENCING**

13.	Chain Link Vehicular Gate – 12’	3	EA	\$ _____	\$ _____
-----	---------------------------------	---	----	----------	----------

14.	Chain Link Vehicular Gate – 16’	1	EA	\$ _____	\$ _____
-----	---------------------------------	---	----	----------	----------

15.	Add Privacy Screen on Existing Gate	2	EA	\$ _____	\$ _____
-----	-------------------------------------	---	----	----------	----------

16.	Add Welded Wire Mesh on Existing Gate	2	EA	\$ _____	\$ _____
-----	---------------------------------------	---	----	----------	----------

17.	1” Chain Link Mesh, 7’ + 1’ Barbed Wire With Privacy Screen	845	LF	\$ _____	\$ _____
-----	--	-----	----	----------	----------

18.	1” Chain Link Mesh, 8.5’ + 1’ Barbed Wire With Privacy Screen	10	LF	\$ _____	\$ _____
-----	--	----	----	----------	----------

19.	1” Chain Link Mesh, 7’ + 1’ Barbed Wire	375	LF	\$ _____	\$ _____
-----	---	-----	----	----------	----------

20.	New Barbed Wire on Existing Fence	180	LF	\$ _____	\$ _____
-----	-----------------------------------	-----	----	----------	----------

21.	New Privacy Screen on Existing Metal Fence	180	LF	\$ _____	\$ _____
-----	--	-----	----	----------	----------

<b>TOTAL BASE BID</b>				\$ _____	
-----------------------	--	--	--	----------	--

**Total Project Bid, Item Nos. 1 through 21, shall be (spell out) \_\_\_\_\_**

**\_\_\_\_\_ Dollars.**

ADDITIVE ALTERNATE #1 ---- REPLACE CHAIN LINK FABRIC IN SECTION F5

<b>Replace Chain Link Fabric in Section F5</b>	90	LF	\$ _____	\$ _____
--	----	----	----------	----------

<b>TOTAL ADDITIVE ALTERNATE #1 BID</b>				\$ _____
--	--	--	--	----------

**Total Additive Alternate #1, shall be (spell out) \_\_\_\_\_ Dollars.**

ADDITIVE ALTERNATE #2 ---- REPLACE CHAIN LINK FABRIC IN SECTION F7

<b>Replace Chain Link Fabric in Section F7</b>	180	LF	\$ _____	\$ _____
--	-----	----	----------	----------

<b>TOTAL ADDITIVE ALTERNATE #2 BID</b>				\$ _____
--	--	--	--	----------

**Total Additive Alternate #2, shall be (spell out) \_\_\_\_\_ Dollars.**



Addenda   Received and Acknowledged

No. 1 \_\_\_\_\_

No. 2 \_\_\_\_\_

No. 3 \_\_\_\_\_

No. 4 \_\_\_\_\_

No. 5 \_\_\_\_\_

---

BID DEPOSIT ENCLOSED IN THE FOLLOWING FORM: (if bid exceeds \$25,000)

\$ \_\_\_\_\_ not less than ten percent (10%) of amount bid.

☐ CERTIFIED CHECK

☐ MONEY ORDER

☐ CASHIER'S CHECK

☐ BID BOND

CONTRACTOR

By: \_\_\_\_\_  
*Signature*

Address: \_\_\_\_\_

Email: \_\_\_\_\_

Telephone No.: \_\_\_\_\_

NOTE: As of March 1, 2015 Contractors (and sub-contractors) wishing to bid on public works contracts shall be registered with the State Division of Industrial Relations and certified to bid on Public Works contracts. Please register at:

<https://efiling.dir.ca.gov/PWCR/ActionServlet?action=displayPWCRRegistrationForm>

Div. Ind. Relations Certification No. \_\_\_\_\_

License Required: **C-13 – Fencing Contractor**

Valid Contractor's License No. \_\_\_\_\_ is held by the bidder.

The Expiration date is \_\_\_\_\_.

Representations contained within this bid are made under penalty of perjury.